
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Variaciones en la Hacienda Publica/Patrimonio 

Del 1° de enero al 31 de marzo de 2022

Hacienda Piiblica/ 
Patrimonio Generado 

del Ejercicio

Exceso o Insuflciencia 
en la Actualizacion de 
la Hacienda Piiblica/ 

Palrimonio_____

Hacienda Piiblica/ 
Patriinonio 
Conlribuido

Hacienda Piiblica/ 
Patrimonio Generado 

de Ejercicios 
Anteriores_____

TOTALConcepto

0.00 S 4,587,557,121.13 
0.00 4,585,570,778.67

1,986,342.47

0.00 S 0.00 S$ 4,587,557,121.13 S
4,585,570,778.67 

1,986,342.47

Hacienda Piiblica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00 0.00
000 0.000.00
000 0.00 0.000.000.00

3,462,414,381.90
636,222,790.87 

2,783,548,144.63 
42,643,446 40

636,222,790.87
636,222,790.87

0.000.00 2,826,191,591.03Hacienda Piiblica / Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reserves
Rcctificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00 0.00
0.002,783,548,144.63 

42,643,446 40
0.000.00

0.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00000
0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00Exceso o Insuficicncia en la Actualizacion de la Hacienda Piiblica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00 0.00

0.00 S 8,049,971.503.03S 4,587,557,121.13 S 2,826,191,591.03 S 636,222,790.87 5Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de diciembre 2021

0.00 S 0.000.00 $ 0.00 SCambios en la Hacienda Piiblica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

$ 0.00 $
0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000000.00

000 0.000.00 0.000.00

191,073,780.74 
184,845,359 52 

6,228,421.21

0.00642,451,212.08 -451,377,431.35
184,845,359.52

-636,222,790.87

Variaciones de la Hacienda Piiblicn/Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reservas
Rectilicaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00
0.000.000.00
0.000.00 642.451,212 08

0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000 00 0.00000

0.00000 0.00 0.000.00

0.00 0.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 S 8,241,045,283.76S 4,587,557,121.13 $ 3,468,642,803.11 S 184,845,359.52 $Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de marzo 2022

"Bnjo protesta dc decir verdad dedaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonableniente correctos y son responsabilidad del emisor"
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